АДМИНИСТРАЦИЯ
 АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2015 г.                                  г.  Аксай                                         № 305
Об отчете об исполнении бюджета Аксайского
городского поселения Аксайского района
за I квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 27.05.2010 №29 «О бюджетном процессе в Аксайском городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксайского городского поселения Аксайского района за I квартал 2015 года по доходам в сумме 56 734,8 тыс. руб., по расходам в сумме 41 981,4 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 14 753,4 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Аксайского городского поселения за I квартал 2015 года является Администрация Аксайского городского поселения.

2. В целях информирования населения Аксайского городского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета, о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Аксайского городского поселения за I квартал 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Аксайского городского поселения за I квартал 2015 года Собранию депутатов Аксайского городского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения О.С. Милеву.

                     Глава
Аксайского городского поселения                                           А.В. Головин
Постановление вносит

финансовый отдел

 Приложение
  к постановлению Администрации Аксайского городского поселения

от 21.04.2015 г.  № 305
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского района

за I квартал 2015 года

Исполнение бюджета Аксайского городского поселения за I квартал 2015 года составило по доходам в сумме 56 734,8 тыс. руб., или 12,7 % к  годовому плану и по расходам  в сумме  41 981,4 тыс. руб., или 9,9 %. Профицит по итогам  I квартала 2015 года составил 14 753,4 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Аксайского городского поселения за I квартала 2015 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского городского поселения исполнены в сумме 55 484,6 тыс. руб. или 15,2 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на  204,5  тыс. руб. или на 0,3 %. Наибольший удельный вес в структуре доходов,  как и прежде занимают: налог на доходы физических лиц – 17 786,1 тыс. руб. или 32,0 % и земельный налог – 21 766,3 тыс. руб. или 39,2 %.

Безвозмездные поступления в I квартале 2015 года составили 1 250,2 тыс. рублей.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение вопросов местного значения согласно,  федеральному закону о местном самоуправлении в Российской Федерации.
Основные направления расходов бюджета Аксайского городского поселения:
- обеспечение деятельности учреждений культуры –  5 753,4 тыс. руб., что составило 22,4 процента к годовым плановым назначениям;
- расходы на дорожное хозяйство составили 8 840,2 тыс. рублей, что составило 6,8 процента к годовым плановым назначениям;
- на благоустройство территории поселения направлено 13 130,1 тыс. рублей, что составило 15,4 процента к годовым плановым назначениям.
По переданным полномочиям на исполительно-распорядительные функции учреждения Аксайского района «Управления по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» перечислено 714,1 тыс. руб.

В областной бюджет перечислен «отрицательный трансферт» за I квартал в размере 7 106,1 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных программ за I квартала 2015 года направлено 30 695,0 тыс. рублей, что составляет 8,5 процента к годовым плановым назначениям или 73,1 процентов всех расходов бюджета поселения.

Сведения о численности и денежном содержании

муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений за I квартал 2015 года

Численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления Аксайского городского поселения составляет 21 человек, затраты на их денежное содержание составили 2 106,3тыс. рублей.

Численность работников в муниципальных учреждениях составляет 58 человек, расходы на их денежное содержание составили 4 776,6 тыс. рублей.
Начальник финансового отдела                             Милева О.С.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Аксайского городского поселения Аксайского района за I квартал 2015 года

	ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА

	АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                            АКСАЙСКОГО РАЙОНА

	за 1 квартал 2015 года

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	364 257.4
	55 484.6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	90 451.0
	17 786.1

	Налог на доходы физических лиц
	90 451.0
	17 786.1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 292.8
	711.9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 292.8
	711.9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	24 489.0
	7 057.5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	24 307.9
	6 861.1

	Единый сельскохозяйственный налог
	181.1
	196.4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	219 526.5
	21 766.3

	Налог на имущество физических лиц
	18 092.7
	462.0

	Земельный налог
	201 433.8
	21 304.3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	24 676.6
	5 183.0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	24 640.7
	5 183.0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	35.9
	0.0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	35.9
	0.0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	35.9
	0.0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0.0
	217.9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 114.1
	2 811.8

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0.0
	301.1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	2 114.1
	2 510.7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	707.4
	69.0

	Денежные       взыскания       (штрафы),  установленные     законами     субъектов Российской  Федерации  за   несоблюдение муниципальных правовых актов
	707.4
	69.0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0
	99.0

	Невыясненные поступления
	0.0
	99.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	82 744.0
	1 250.2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	82 744.0
	0.2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	82 743.8
	0.0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0.0
	1 250.0

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	447 001.4
	56 734.8

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	32 601.3
	3 928.3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 495.1
	219.0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	21 882.5
	3 241.0

	Резервные фонды
	5 000.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	4 223.7
	468.3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 276.3
	909.3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4 156.3
	799.3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1 120.0
	110.0

	Национальная экономика
	131 624.3
	8 840.2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	130 224.3
	8 840.2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 400.0
	0.0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	127 245.4
	15 005.9

	Жилищное хозяйство
	23 359.1
	93.7

	Коммунальное хозяйство
	10 303.0
	420.7

	Благоустройство
	85 078.9
	13 130.1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	8 504.4
	1 361.4

	Образование
	146.1
	0.0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	146.1
	0.0

	Культура, кинематография
	26 568.5
	5 753.4

	Культура
	25 668.5
	5 753.4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900.0
	0.0

	Социальная политика
	64 520.6
	275.3

	Пенсионное обеспечение
	114.4
	27.0

	Социальное обеспечение населения
	64 406.2
	248.3

	Физическая культура и спорт
	6 657.0
	162.9

	Массовый спорт
	6 657.0
	162.9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	28 424.5
	7 106.1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	28 424.5
	7 106.1

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	423 064.0
	41 981.4

	Дефицит -, Профицит +
	23 937.4
	14 753.4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-23 937.4
	-14 753.4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-23 937.4
	-14 753.4

PAGE